
     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 1

1 

 
Res.1044: Visto eI informe elevado por el Centro de Control del Doping de la Provincia de Buenos Aires, en relación al análisis 

químico efectuado a la muestra correspondiente al SPC. “EL GRANDI”, que se clasificara en el primer puesto de la 

11ma.carrera del día 28 de noviembre ppdo., ejemplar a cargo del entrenador PABLO ANDRES BIBILONI, mediante el cual se 

hace saber que existe una sustancia denominada “DMSO”, de la cual surge la existencia de una infracción al artículo 25, inciso 

II, apartado d del Reglamento General de Carreras, configurando la causal de DOPING, y, CONSIDERANDO:  

               Que a los efectos de corroborar dichos análisis, se fijó día y hora para efectuar el contraanálisis, notificándose 

fehacientemente al entrenador, en cuya oportunidad también se le hizo saber que debía abonar el arancel correspondiente con 

un plazo mínimo de 72 horas de antelación a la fecha indicada. Correlativamente el profesional hizo una presentación, 

manifestando su desinterés en la realización del contraanálisis, motivo por el cual, por disposición reglamentaria  (artículo 25, 

inciso VI, último párrafo del Reglamento General de Carreras) corresponde seguir las actuaciones y quedar las mismas a 

resolución de éste Cuerpo. 

              Al quedar firme el resultado positivo del análisis químico, corresponde evaluar la situación del profesional, a cuyo fin 

debe tenerse en cuenta en primer lugar que según dispone el artículo 25, inciso XIV del Reglamento General de Carreras, el 
entrenador es responsable, en todo momento, de los caballos a su cuidado y de los tratamientos terapéuticos 
autorizados aplicados a éstos, como así también cualquier anormalidad que presente un animal a su cargo, indicando 
de ésta manera que se trata de una responsabilidad objetiva y a su vez determina una falta de responsabilidad 
profesional, en los términos del artículo 33, inciso I de la citada norma. 

             Quedando acreditada la responsabilidad del entrenador, debe tenerse en cuenta en segundo lugar, la determinación de 

la sanción aplicable, de acuerdo a lo establecido en el artículo 25, incisos II (apartado d) y XIII (parte final) del Reglamento 

General de Carreras y en la Resolución nro. 1003/05 de éste Cuerpo, evaluando las circunstancias y aspectos inherentes al 

caso en cuestión, el concepto ambiente y los antecedentes del profesional. 

             Que el señor Pablo Andrés Bibiloni, no registra antecedentes temporales de casos de doping en el Hipódromo de La 

Plata, por lo que corresponde aplicarle la pena mínima que enmarca el artículo 25, inciso VIII, apartado d) del Reglamento 

General de Carreras, para los casos de sustancias de la categoría d), sin perjuicio de aplicarle una multa acorde con la situación 

descripta precedentemente. 

             Que, asimismo corresponde distanciar al SPC. “EL GRANDI”, del marcador de la 11ma.carrera del día 28 de noviembre 

de 2019, como así también debe suspenderse al citado competidor por dicha infracción (artículo 25, incisos VIII, apartado d y IX 

del Reglamento General de Carreras). 

POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1).- Suspender por el término de dos (2) meses, a computarse desde la fecha de suspensión provisional, dispuesta por 

resolución nro.1029/19 (10 de diciembre de 2019) y hasta el 9 de febrero de 2020 inclusive, al entrenador PABLO ANDRES 
BIBILONI, por la causal de doping y falta de responsabilidad profesional (artículos 25, incisos II, apartado d, VIII, apartado d, IX, 

XI, XII, XIII, XIV, 33, inciso I del Reglamento General de Carreras). 

 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 2

2 

2).- Aplicar al entrenador PABLO ANDRES BIBILONI, una multa equivalente a una (1) vez, el importe de la comisión que le 

correspondiere a un entrenador por el primer puesto de una carrera de caballos de 5 años, ganadores de una carrera, cuyo valor 

se determinará al momento del pago (artículo 25, inciso VIII, apartado d, segundo párrafo del Reglamento General de Carreras). 

3).- Hacer saber al entrenador PABLO ANDRES BIBILONI, que la pena aplicada se dará por cumplida una vez que se haya 

extinguido el plazo de suspensión y pagado la multa, cuya acreditación deberá efectuar ante éste Cuerpo, adjuntando al recibo 

correspondiente una nota donde solicite que se dé por cumplida la sanción impuesta. Bajo esas condiciones y siempre que 

corresponda, se considerará la rehabilitación del profesional (artículo 25, inciso VIII, apartado d, último párrafo del Reglamento 

General de Carreras). 

4).- Suspender por el término de un (1) mes, a computarse desde la fecha de suspensión provisional, dispuesta por resolución 

nro. 1029/19 (10 de diciembre de 2019) y hasta el 9 de enero de 2020 inclusive, al SPC. “EL GRANDI”, por los motivos 

expuestos en el considerando de éste decisorio (artículo 25, incisos II, apartado d y VIII, apartado d del Reglamento General de 

Carreras). 

5).- Distanciar del marcador, a los efectos de su colocación en la 11ma.carrera del día 28 de noviembre de 2019, al SPC. “EL 
GRANDI” (artículo 25, inciso IX del Reglamento General de Carreras), modificando el mismo, quedando de la siguiente manera: 

Primero) DON CIRO, Segundo) PULPO AZTECA, Tercero) GRAN FORAS, Cuarto) EL LAGO NESS, Quinto) GENGISH KHAN, 
Sexto) CITY D’ORO, Séptimo) TOMY SALE JET, Octavo) ILUMINATO, Noveno) COOL COWBOY y Décimo) BEST FRANCE.                                                                                                   

6).- Ordenar se efectúe, por intermedio del Departamento Legal, la denuncia criminal correspondiente.                                               

7).- Notifíquese al interesado y a Gerencia de Administración y Finanzas a los fines pertinentes.                                                                                           

8).- Comuníquese. 

  

 

 

 

                                     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 3

3 

 
Res.1045: Visto el informe remitido por el Laboratoire des Courses Hippiques (LCH) de Francia, acreditado por la 

International Federation of Horseracing Authorities (IFHA), intervinientes para clásicos de Grupo I, relacionado con el   

análisis químico realizado al contenido de la muestra de la S.P.C. “CLASSIC RYE”, que participara en la 

10ma.carrera del día 19 de noviembre de 2019 (GRAN PREMIO JOAQUIN V. GONZALEZ) (INTERNACIONAL) 
(GRUPO I), ubicándose en el primer puesto y del que resulta una infracción “prima facie” a lo determinado en el 

artículo 25, inciso II, apartado d del Reglamento General de Carreras, al ser hallada la sustancia denominada 

“BETAMETHASONE”. 

POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1) Suspender provisionalmente al entrenador  ARMANDO CLAUDIO GLADES y al S.P.C. “CLASSIC RYE”. 

2).- Notificar al mencionado entrenador para que, en el plazo de tres (3) días hábiles, manifieste si  hará uso de su 

derecho a solicitar la apertura y análisis del “frasco testigo” (muestra 5593811) o realizar su descargo. Asimismo se le 

hará saber que en caso de no solicitar la apertura del “frasco testigo” o la presentación del pertinente descargo, en el 

plazo indicado, éste Cuerpo resolverá en definitiva con los elementos obrantes en su poder.       

3).-Hacer saber al citado entrenador que en caso de optar por la apertura y análisis del “frasco testigo”, el cual se 

realizará en el laboratoire des Courses Hippiques (LCH) de Francia, deberá asumir los costos del mismo.  

4) Comuníquese.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 4

4 

CABALLERIZA MULTADA Y SPC INHABILITADO 
 

Res.1046.: Se dispone multar en la suma de mil pesos ($ 1.000), al propietario de la caballeriza “TRES JOTAS”, Sr. JUAN 
JOSE CALIGURI, por no haber adoptado los recaudos necesarios para que el SPC “LEAPING LORD”, se presentara con la 
documentación necesaria para participar de la 6ta.carrera del día 12 de diciembre pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al 
SPC “LEAPING LORD”, hasta tanto se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

 
PROPIETARIO MULTADO 

 
Res.1047.: Se dispone multar en la suma de dos mil pesos ($. 2.000.-) al propietario de la caballeriza “ULTRA ZUN” Sr. JUAN 
IGNACIO PELLEGRINI, por reclamar injustificadamente en la 9na. Carrera del día 15 de diciembre pasado, en ocasión de correr 
el SPC. “SOL BEMOL”. 

 
CABALLERIZAS MULTADAS Y SPC INHABILITADOS 

 
Res.1048: Se dispone multar en la suma de mil pesos ($ 1.000), al propietario de la caballeriza “RODY” (Tuc.), Sr. RODOLFO 
ALFREDO CELLERINO, por no haber adoptado los recaudos necesarios para que el SPC “LOVE FOR EVER”, se presentara 
con la documentación necesaria para participar de la 1ra. carrera del día 15 de diciembre pasado. Asimismo se dispone 
inhabilitar al SPC “LOVE FOR EVER”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 
 
Res.1049: Se dispone multar en la suma de mil pesos ($ 1.000), al propietario de la caballeriza “ADRI Y TITO”(Azul), Sr. 
RUBEN OMAR DIAZ, por no haber adoptado los recaudos necesarios para que el SPC “TRAPA ILUSTRANTE”, se presentara 
con la documentación necesaria para participar de la 9na. carrera del día 15 de diciembre pasado. Asimismo se dispone 
inhabilitar al SPC “TRAPA ILUSTRANTE”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

SERVICIO VETERINARIO 

Res.1050 : Visto el informe presentado por el Servicio Veterinario, informando que ha sido retirado de la 4ta.carrera del día 15 

de diciembre ppdo., el competidor “SANTANA DO IPANEMA”, por tener el test de anemia vencido, se dispone multar en la 

suma de quinientos pesos ($ 500), al entrenador EDUARDO ANGEL COCCO, a cuyo cargo se encuentra el citado SPC., y a la 

vez se dispone haciéndole saber que para dicho ejemplar pueda volver a correr debe tener en regla la documentación sanitaria y 

que en caso de reiteración de tal circunstancia se le aplicarán las sanciones que éste Cuerpo estime corresponder. 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 5

5 

JOCKEYS SUSPENDIDOS 

Res.1051: Visto la demora con que se largó la 1ra.carrera del día 15 de diciembre ppdo. y, CONSIDERANDO:                                              

                  Que la misma se produce en razón de que los jockeys y jockeys aprendices salieron tardíamente a montar a los 

competidores de la carrera, conformando de ésa manera una falta de responsabilidad profesional (artículo 34, inciso I del 

Reglamento General de Carreras), que amerita la aplicación de una sanción. 

POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1).- Suspender por el término de una (1) reunión, a computarse el día 2 de enero de 2020, a los jockeys FRANCISCO L. 

FERNANDES GONCALVES, RAUL EDUARDO VILLAGRA, LUIS ALEJANDRO COMAS, PEDRO EMANUEL DIESTRA, 

WILSON ROSARIO MOREYRA, EMILIANO F. SINIANI y a los jockeys aprendices JULIAN ALBERTO ROMAN, JOSE EMILIO 

GOMEZ, FRANCO DANIEL MENENDEZ y MARTIN ANTONIO LA PALMA, por falta de responsabilidad profesional (artículo 34, 

inciso I del Reglamento General de Carreras), en razón de salir tardíamente a montar a los competidores asignados a cada uno 

de ellos, motivando la demora de la largada de la 1ra.carrera del día 15 de diciembre ppdo. 

2).- Hacer saber a los jockeys y jockeys aprendices mencionados en el artículo 1, que la reiteración de tal situación dará lugar a 

aplicárseles sanciones más severas que éste Cuerpo estime corresponder. 

3).- Comuníquese. 

Res. 1052: Se dispone suspender por el término de tres (3) reuniones, a computarse los días 2,3 y 4 de enero próximo 

inclusive, al Jockey  MARTIN J. VALLE por las molestias que originaron su distanciamiento, en la 11ma. carrera del día 15 de 

diciembre pasado donde condujo al SPC “LA JAVIERA”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 6

6 

Res.1053: VISTO que el próximo 31 de diciembre vence el plazo de las licencias de distintos profesionales del turf y, CONSIDERANDO:           

                   Que, el Reglamento General de Carreras establece las condiciones que cada uno de los profesionales debe reunir y el plazo de 

vigencia de las distintas licencias (artículo 28, incisos I y IV).  

                  Que, éste Cuerpo se reserva el derecho de otorgar, limitar y cancelar las licencias por propia decisión cuando considere que 

existen causas justificadas (artículo 28, inciso VI del Reglamento General de Carreras). 

                 Que, varios profesionales se encuentran cumpliendo sanciones graves, en cuyo caso se le renovó la licencia hasta el día de la 

finalización de su suspensión y una vez cumplida la misma,  ante un pedido formal de renovación que hagan los interesados, éste Cuerpo 

valorará la conveniencia de otorgar la petición, motivo por el cual han sido excluidos de las nóminas que a continuación se detallan. 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1).- Renovar la licencia de jockey y jockey aprendiz, a partir del 1 de enero de 2020 y  hasta el 31 de diciembre de 2021, a las siguientes 

personas: ACUÑA CANDIA RAMON (DNI 93.961.748), AGUIRRE DIEGO FELIX ALBERTO (DNI,.30.834.404), AGUIRRE FACUNDO 

SANTIAGO (DNI 34.414.735), AGUIRRE WALTER ARIEL (DNI 26.543.866), ALDAY LUCIANO ENRIQUE (DNI 26.149.926), ALVAREZ 

WALTER ANDRES (DNI 32.193.672), ANDRADA EDUARDO ALFREDO (DNI. 32.213.541), ARENAS PABLO DANIEL (DNI 30.553.238), 

ARIAS DANIEL EDUARDO (DNI 36.332.223), ARIAS OCTAVIO FEDERICO (DNI 38.691.693), ARREGUY FRANCISCO AGUSTIN (DNI 

40.811.469), BARRIOS ROQUE ALBERTO (DNI 24.010.752), BERTI FACUNDO (DNI. 35.096.646), BONE JOSE LUIS (DNI 29.850.121), 

CABRERA ANIBAL JOSE (DNI 29.227.023), CACERES LUIS ALBERTO (DNI 33.602.758), CANTERO JONATAN DAVID (DNI 

32.393.827), CARRIZO JOSE BENITO (DNI 23.019.488), CASAL ROGELIO OMAR (DNI 16.733.128), CITARELLI MARCELO OMAR (DNI 

18473914), COMAS LUIS ALEJANDRO (DNI 21.771.483), CUBILLA JUAN SEBASTIAN (DNI 36.193.035), DIESTRA YESICA PATRICIA 

(DNI 36.780.261), DOELLO JUAN HORACIO (DNI 25.711.291), FERNANDEZ JOSE LUIS (DNI 13.266.750), FERNANDEZ LUIS MIGUEL 

(DNI 33.590.920), FERNANDEZ, MARIO ENRIQUE (DNI. 31.788.923), FERREIRA PEREZ EMILIANO (DNI 95.333.552),  FERREYRA 

MATIAS NICOLAS (DNI 36.488.536), FUNES RICARDO ATILIO (DNI 18.055.512), GALLO GASTON (DNI 31.930.327), GARCIA LUCAS 

NAHUEL (DNI 38.216.089), GARCIA, RAMIRO (DNI. 40.018.874), GARCIA ROLANDO LUJAN (DNI 30.192.267), GAUNA DARIO 

ESTEBAN (DNI 21.853.364), GIMENEZ JUAN MAURO (DNI 37.105.191), GOMEZ DARIO RAMON (DNI 41.580.789), GOMEZ DIEGO 

ANTONIO (DNI 32.172.436), GOMEZ JOSE EMILIANO (DNI 41.202.199), GOMEZ ORLANDO JAVIER (DNI 32.229.494), GONZALEZ 

EDUARDO CECILIO (DNI 23.481.231), GONZALEZ, JOSE NESTOR (DNI. 16.621.639), GONZALEZ ROQUE LUIS (DNI 33.997.288), 

GUZMAN JUAN ARIEL (DNI 22.404.302), GUZMAN MATIAS ALEJO (DNI 28.868.032), HAHN GONZALO (DNI 26.736.206), HUERTA 

CESAR OSVALDO (DNI 23.438.584), JURI FABIAN RUBEN (DNI17.231.029), LAMMENS, LEYES MARIO LUIS (DNI 27.969.433), LOPEZ 

ALEXIS OSCAR (DNI 38.232.026), LOPEZ MARIANO  JOEL (DNI 36.889.869), LORENZO, HECTOR RAMON (DNI. 30.209.906), 

MANSILLA DIEGO FERNANDO (DNI 28.471.769), MANSILLA GERARDO ADRIAN (DNI 30.169.757), MARINHAS ANDREA SOLEDAD 

(DNI 28.902.970), MASCAZZINI, AGUSTIN EMILIO (DNI. 29.558.253), MATURAN WALTER RUBEN (DNI 32.279.029), MENENDEZ 

CRISTIAN DANIEL (DNI 33.845.812), MONTES DE OCA, DIEGO IVAN (DNI. 36.944.986), MORUA ANIBAL ARMANDO (DNI 33.828.616), 

MUÑOZ RICARDO JAVIER (DNI 38.493.540), ORTEGA PAVON EDUARDO (DNI 94.180.042), ORTIZ NICOLAS ANTONIO (DNI 

33.265.520), PAREDES LUCIANO ALBERTO (DNI 28.869.229), PEREYRA CARLOS OSCAR (DNI 34.737.740), PILIERO SERGIO 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 7

7 

ANTONIO (DNI 31.195.887), PIREZ JAVIER ANTONIO (DNI 23.999.747), PORTILLO MARIO ALBERTO (DNI 32.172.456), PRO 

OSVALDO RAMON (DNI 17.375.797), PRO OSVALDO RAUL (DNI 30.227.934), RAMALLO, LAUTARO NICOLAS (DNI. 41.465.121), 

RIVAROLA, JUAN CRUZ (DNI. 40.380.535), RIVERO FABIAN ANTONIO (DNI 17.486.001), ROCA LUIS DANIEL (DNI 29.025.999), 

ROMAN JULIAN ALBERTO (DNI 39.127.908), SAEZ GASTON GUILLERMO (DNI 35.079.740), SALAZAR NELSON DARIO (DNI 

23.166.957), SAN MARTIN MARTINEZ SERGIO (DNI 92.852.844), SOTELO CAMACHO PABLO (DNI 93.097.941), STOPPINI LUIS 

TOBIAS (DNI 27.207.962), TECHERA ROBERTO DANIEL (DNI 22.887.470), TOCCI LUIS MARCELO (DNI 16.026.354), TORRES, JOSE 

LUIS (DNI. 20.777.124), TORRES RAMON FEDERICO (DNI 30.618.705), VELATA ROBERTO CARLOS (DNI 20.415.623), VILLAGRA 

RAUL EDUARDO (DNI 22.806.872), YALET JORGE RICARDO (DNI 35.950.645), YLLODO ARIEL CLEMENTE (DNI 23.467.897), 

ZAPATA IVAN MARCELO (37.785.129). 

2).- Renovar la licencia de entrenador, a partir del 1° de enero de 2020 hasta el 31 de diciembre de 2021, a las siguientes personas: 

ABALOS MARIO ALFREDO (DNI 16.733.123), ABALOS, RICARDO DANIEL (DNI. 31.498.027), AGUERRE MIGUEL ANGEL, ADDATI, 

OMAR VICENTE (DNI. 14.161.672), AGUINACO GUALBERTO FRANCISCO (DNI 8.503.795), AGUIRRE JUAN CARLOS (DNI 

13.798.734), AGUIRRE VICTOR ALBERTO (DNI 12.599.795), ALBANO JORGE RODOLFO, ALDABE HUGO RICARDO (DNI. 

13.979.603), ALEGRE ANIBAL (DNI 17.204.541), ALEGRE MATIAS ADRIAN (DNI. 38.104.898), ALI, LUIS MARIA (DNI. 22.446.354), 

ALMIRON, LUIS OSCAR (DNI. 29.725.049), ALVAREZ CARLOS RUBEN (DNI 11.083.741), ALVAREZ RAUL (DNI 5.155.760),  ALVAREZ 

SIMAR FERNANDO (DNI 24.783.693), ALZA MARTIN HECTOR EDUARDO (DNI 12.809.474), ALZAMORA DAMIAN ALBERTO (DNI 

28.671.070), AMIGO RAUL ALBERTO (DNI 13.434.270), AMORENA CARLOS JOSE (DNI. 5.259.565), ANDRADA JOSE MARIA (DNI 

11.606.135), ANGLAT ROBERTO ORLANDO (DNI.11.614.233), ANTONUCCI MARIA JOSE (DNI. 31.215.705), ARANA JORGE OSMAR 

(DNI. 18.048.693), ARCANDO, DOMINGO JOSE, ARCE MARCELO AMBROSIO (DNI 8.317.001), ARCE, MARIANO STEFANO (DNI. 

37.118.879), ARENAS DANIEL OSCAR (DNI 12.119.064), AREVALO JUAN CARLOS (DNI 10.617.327), ARIAS, DANIEL HORACIO (DNI. 

18.308.813), ARIAS JUAN MANUEL (DNI. 37.021.615), ARONE FELIPE (DNI. 11.291.293), ARRATE YESICA SOLEDAD (DNI. 

33.675.757), ARREGUY FRANCISCO (DNI. 16.270.495), ASTUDILLO RODOLFO OSCAR (DNI. 27.268.324), AVENDAÑO LEANDRO 

JAVIER (DNI 21.561599), AVERSA ANIBAL OSCAR (DNI 17.103.636), AYALA FABIAN GUILLERMO (DNI 17.225.350), AZCURRA, 

HUGO ANTONIO (DNI. 10.044.036), BABERA, RUBEN OSVALDO (DNI. 11.961.742), BABERA SERGIO DANIEL (DNI 30.618.752), 

BADANO, DANIEL OSVALDO (DNI. 8.480.930), BALBONA, JOSE RAMON (DNI. 12.184.677), BALDARO, NORBERTO MARCELO (DNI. 

22.870.109), BALLACOMO RUBEN OSCAR (DNI 10.594.881), BALLESTEROS, HUGO CESAR (DNI. 4.857.488), BARBES, DARO 

JAIME (DNI. 16.644.582), BARBIERI ANGEL EDUARDO (DNI 5.221.851), BARRAGAN, BRAULIO (DNI. 5.360.420), BARRAGAN HUGO 

EZEQUIEL (DNI 27.154.185), BARRETO ANTONIO (DNI 94.883.973), BARRIOS EGIDIO CONCEPCION (DNI 4.709.145), BAU, FLAVIO 

GUSTAVO (DNI. 20.964.264), BAZAN LUIS CARLOS (DNI 5.269.868), BELLIER, CLAUDIA LEONOR (DNI. 29.995.267), BENAVIDES 

LUIS ABELARDO (DNI 13.724.755), BENESPERI JUAN MARTIN (DNI 24.546.145), BENITEZ TOMAS GABINO (DNI 17.726.328), 

BERNARDO ANTONIO  (7.796.000), BERTI MARCELO EDUARDO (DNI 14.024.209), BINDELLA GUSTAVO DANIEL (DNI 21.502.215), 

BLANDO CARLOS OMAR (DNI 23.835.643), BORDA JORGE GERMAN (DNI 13.434.241), BORDA, JUAN CARLOS (DNI. 10.850.685), 

BORDONI, JUAN ANGEL (DNI. 5.180.218), BRANDI HECTOR HORACIO (DNI 10.076.578), BREST, JOSE MARIA (DNI. 18.455.604), 

BRITOS RODOLFO GUSTAVO (DNI. 23.950.376), BROWN CRISTIAN (DNI 27.947.651), BROWN ESTEBAN (DNI 5.529.895), 

BUSSANICH ANIBAL DANIEL (DNI 11.622.807), BUSTOS NICOLAS EMILIO (DNI 22.211.141), CABELLO ANDRES ISMAEL (DNI 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 8

8 

34.954.232), CABELLO CLAUDIO MARCELO (DNI 13.942.656), CABELLO JORGE OSCAR (DNI 17.663.211),  CABRAL, DANIEL 

DARIO (DNI. 12.427.736), CABRERA ROBERTO OSCAR (DNI 10.854.316), CABRERA ROGELIO EDUARDO (DNI 7.620.396), 

CACCIAVILLANO SERGIO ADRIAN (DNI 18.212.710), CACERES JOSE ANDRES (DNI 30.818.072), CACERES VELOZO FELICITO (DNI 

92.716.527), CAMPELO LEONARDO GABRIEL (DNI 11.981.304), CANEPA, PAULA ANALIA (DNI. 27.279.796), CANTO ROBERTO (DNI 

12.355.158), CAPELLI, RICARDO ARIEL (DNI 18.147.912), CARDOZO, MIGUEL OMAR (DNI. 16.427.070), CARLI FEDERICO ROMAN 

(DNI 29.785.033), CARUSO JORGE ALBERTO (DNI 7.828.607), CASI, CARLOS ALBERTO (DNI. 20.693.311), CASSANO MARCELA 

ROSANA (DNI 20.637.010), CASTELLANO, LEANDRO AGUSTIN (DNI. 23.182.710), CASTELLANO, ROBERTO EDUARDO (DNI. 

12.030.254), CASTIÑEIRA OSCAR ROBERTO (DNI 12.030.254), CAVALLARO DANIEL OSCAR (DNI 22.132.163), CAVALLARO 

ORLANDO RAMON (DNI 17.082.796), CEPEDA GUILLERMO OSVALDO (DNI 29.075.181), CERUTTI LUCIANO RUBEN (DNI 

23.729.964), CESAR JUAN CARLOS (DNI 26.539.185),  CHAMORRO JORGE EDUARDO (DNI 16.841.257), CISNERO ALEJANDRO 

PABLO (DNI 26.578.972), CLAVELLINO, VICTOR MANUEL (DNI. 4.911.722), COMAN JORGE LUIS (DNI 16.727.415), CORREA, 

ALBERTO RAMON (DNI. 22.610.042), CORSI, OSCAR RODOLFO (DNI. 8.304.227), CORSIGLIA EDUARDO ATILIO (DNI 8.333.974), 

CORSO AGUSTIN ALBERTO (DNI 18.532.345), CUERVO, HERNAN DARIO (DNI. 31.301.744), CUVIELLO JUAN MANUEL (DNI 

11.459.661), CUVILLIER JULIO EDUARDO (DNI 5.524.250), D’ELIA, FRANCISCO (DNI. 2.366.851), DALTO JUAN CARLOS (DNI 

13.713.599), DARDANELLO HUGO (DNI 16.241.741), DAVILA CARLOS ALBERTO (DNI 20.184.480), DE GAETANO ARNALDO RAUL 

(DNI 7.618.674), DE GAETANO NICOLAS ARNALDO (DNI 27.236.109), DE GENNARO, VERONICA VANESA (DNI. 23.706.410), DE 

LUCIA, MARCELO WENCESLAO (DNI. 28.215.935), DE ROSE CARLOS CRISTIAN (DNI 18.657.249), DE ROSE MARIANO FEDERICO 

(DNI 22.669.747), DE VIGO, RAUL ERNESTO (DNI. 14.130.078), DEGREGORIO ENRIQUE PASCUAL (DNI 8.347.961),  DEGREGORIO  

GABRIEL HERNAN (DNI 32.172.421), DEGREGORIO JOSE MARCIAL (DNI 16.948.536), DEL PO, SERGIO HUMBERTO (DNI 

23.325.714), DI PAOLO, HECTOR ANIBAL (DNI. 4.601.552), DIAZ ALDO ALFREDO (DNI 7.826.393), DIAZ ERNESTO DARIO ( DNI 

26.718.867), DIAZ, MARIO LUIS (DNI. 13.731.490), DIAZ RAUL HECTOR (LE 5.066.110), DIAZ RICARDO DANIEL (DNI 13.314.922), 

DIAZ RODOLFO HECTOR (DNI 4.630.481), DIAZ, RUBEN EMILIANO (DNI. 29.957.577),  DIAZ RUBEN OMAR (h)(DNI 31.301.511), 

DONADIO ERNESTO OMAR (h) (DNI 13.172.129), DONADIO, JUAN MANUEL (DNI. 29.485.521), DUARTE NESTOR JUAN (DNI 

5.214.957), DUFFAU, ALICIA BEATRIZ (DNI. 12.530.085), DUFFY MIGUEL ANGEL (DNI 4.644.984), DURSO LEONARDO OMAR (DNI 

21.544.266), ECHENIQUE FABIAN (DNI 20.070.774), ECHEVEGUREN, RUBEN OMAR (DNI. 12.502.536), ESCUBILLA FRANCISCO 

(DNI 8.353.931), FA LORENZO DAVID (DNI 13.975.458), FALASCO LUCIANO ANTONIO (DNI 21.954.766), FABBIAN GUSTAVO 

MARTIN (DNI. 23.405.313), FERNANDEZ BAUTISTA JAVIER (DNI 23.481.897), FERNANDEZ, EDUARDO MARTINIANO (DNI. 

4.629.982), FERNANDEZ, ELIDA MABEL (DNI. 11.221.558), FERNANDEZ, JOSE LUIS (DNI. 17.480.892), FERNANDEZ, MARTIN 

EDUARDO (DNI. 22.416.139), FERREYRA CARLOS EDGARDO (14.643.493), FIOL JUAN CARLOS (DNI 5.131.263), FLORES JUAN 

GUILLERMO (DNI 12.204.403), FORCHETTI CESAR ANIBAL (DNI 11.459.857), FORCHETTI MIGUEL ANGEL (DNI 12.466.882), 

FRAVEGA, OSCAR FRANCISCO (DNI. 12.466.983), FUNES, CARLOS RUBEN (DNI. 32.223.290), FURRER, MARCELO ALBERTO (DNI. 

20.387.297), GALLARDO, OSCAR ENRIQUE (DNI. 14.304.698), GALLI CLAUDIO ALEJANDRO (DNI 13.327.555), GALZAGORRI 

RICARDO OSCAR (DNI 5.198.378), GALZAGORRI RICARDO OSCAR (h.) (DNI 13.975.295), GARCIA ARIEL HERNAN (DNI 24.652.824), 

GARCIA PATRICIA INES (DNI 21.455.830), GARRIDO ABELARDO LUCIANO (DNI 5.186.744), GAUDIO SANDRA GABRIELA (DNI 

17.291.491), GAUNA EDGARDO ANGEL (DNI 17.618.499), GERHART MIGUEL ANGEL (DNI 14.161.521), GESTIDO SERGIO ARIEL 

(DNI 16.464.030), GIAMMATOLO NORBERTO OSCAR (DNI 12.515.967), GIMENEZ, ALBERTO RUBEN (DNI. 22.329.181), GIOVANNINI, 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 9

9 

CARLOS RAMON (DNI. 11.627493), GIRAT, LUCAS NAHUEL (DNI. 38.706.901), GIROD HECTOR DANIEL (DNI 18.363.710), GODOY, 

ALFREDO RAUL (DNI. 18.363.710), GOICOECHEA MARTIN ELIAS (DNI 12.493.812), GOICOECHEA GABRIELA (DNI 28.284.069), 

GOICOECHEA MARTIN ALBERTO (DNI 26.099.901), GOMEZ ANTONIO PRUDENCIO (DNI 13.434.417), GOMEZ ARNALDO 

FLORENCIO (DNI 11.037.783), GOMEZ CECILIO EDUARDO (DNI 13.172.003), GOMEZ CELIA MABEL (DNI 16.593.101), GOMEZ JUAN 

MIGUEL (DNI 10.391.622), GOMEZ MARIANO DANIEL (DNI 28.443.108), GOMEZ, PABLO GABRIEL (DNI. 27.494.556), GOMEZ DE LA 

VEGA, MIGUEL ANGEL (DNI. 4.980.002), GONZALEZ DARIO MARTIN (DNI 25.121.520), GONZALEZ, JORGE ALBERTO (DNI. 

5.212.477), GONZALEZ LUIS ALBERTO (DNI 16.626.999), GONZALEZ OSCAR HEBER (DNI 20.058.239), GONZALEZ, OSCAR MARIO 

(DNI. 11.201.829), GONZALEZ RICARDO HECTOR (DNI 5.517.609), GONZALEZ, RICARDO MARTIN (DNI. 5.517.609), GOROSITO 

GABRIEL GUSTAVO (DNI 24.132.663), GOROSITO WALTER ALCIDES (DNI 20.094.398), GUAS, EZEQUIEL DARIO (DNI. 34.645.469), 

GUASCO LUCAS ADEMAR (DNI 35.590.997), GUILINO ABEL ALCIDES (DNI 16.169.293), GUTIERREZ JUAN ROBERTO (DNI 

18.554.358), GUTIERREZ MARCELINO CIRIACO (DNI 7.795.957), GUTIERREZ, ROBERTO ANIBAL (DNI. 21.507.998), GUZMAN JUAN 

CARLOS (DNI 8.351.833), HAEDO, LUIS RICARDO (DNI. 14.930.152), HAHN, RUBEN EDUARDO (DNI. 5.517.013), HELGUERA 

MIGUEL ANGEL (DNI 17.225.913), HERGENREDER, MARIA ISABEL (DNI. 17.228.263), HERRERA ELIO ANGEL (DNI 10.878.408), 

HERRERA ELIO DARIO (DNI 23.911.672), HERRERA, JOSE LUIS (DNI. 6.048.140), HERRERA RAMON EDUARDO GUSTAVO (DNI 

4.533.657), HERROZ MAXIMINO (DNI 33.226.977), HONORATO CARLOS ALBERTO (DNI 5.244.968), IBARRA RICARDO DARDO (DNI 

8.407.410), IPARRAGUIRRE TOMAS NICASIO (DNI 5.137.306), IRIBARNE PABLO NAZARENO (DNI 27.224.031), IRIQUIN MARIA 

CRISTINA (DNI 20.014.542), ITURRALDE ALBERTO LUCAS (DNI 5.155.698), ITURRALDE ATALIVA LUIS (DNI 20.441.317) 

JAKIMCZUK LUCIANO MAXIMO (DNI 31.617.206), JEREZ AMERICO DEL VALLE (7.618.602), JIMENEZ VICTOR HUGO (DNI 

13.475.820), JUAREZ ALDO OVIDIO (DNI 13.570.416), JUAREZ JORGE OMAR (DNI 11.701.336), JURAO, CLAUDIO MARTIN (DNI. 

34.488.454), JURI ELIAS EZEQUIEL (DNI 35.720.105), JURI PEDRO JOSE MARIA (DNI 13.730.501), KOWALSKI JOSE MANUEL 

(27.170.936), LAGNEAUX OLVI ARACELI (DNI 8.416.063), LANZILLOTA RAUL (DNI. 8.353.994), LAZARO HECTOR MARIO (DNI 

10.621.741), LEAL CARLOS ROBERTO (DNI 14.417.547), LEDESMA RAUL (DNI 7.620.919), LEGUIZA DUVAL CARLOS MARIA (DNI 

5.945.958), LEGUIZAMON HECTOR ALFREDO (DNI 10.798.207), LEMMA LUIS CRISTIAN (DNI 23.791.956), LENCINA NESTOR JOSE 

(DNI 11.163.862), LERDA FACUNDO NAHUEL (DNI 33.590.436), LEVA SERGIO MAURICIO SANTOS (DNI 21.767.363), LEYES JAVIER 

DARIO (DNI 18.617.741), LICURSI NESTOR ADOLFO (DNI 12.238.136), LOPEZ ALBERTO MANUEL (DNI 8.402.918), LOPEZ, JOSE 

LUIS (DNI. 7.640.195), LOPEZ MARCELO (DNI 34.740.984), LOPEZ MARCELO ROBERTO (DNI 18.179.291), LOPEZ MARIA 

FLORENCIA (DNI 25.515.509), LOZA MARIO ALBERTO SERAFIN (DNI 7.046.326), LUNA RAUL FELIX (DNI 17.556.784), LUPARDO 

MARCELO DARIO (DNI 22.538.712),LUQUE LUIS ADRIAN (DNI 22.029.694), MAIDANA SIMEON (DNI 7.663.609), MANSILLA, JORGE 

BONIFACIO (DNI. 12.000.406), MARIN GLORIA MARCELA (DNI 23.859.853), MARINHAS JOSE JOAQUIN (DNI 10.503.606), MARINO 

MANUEL JESUS(DNI 8.372.772), MAROZZI ALEJANDRO OSCAR (23.942.010), MARTIGNANO, OMAR PABLO (DNI. 7.703.192), 

MARTIN FERNANDO (DNI 7.829.695), MARTIN FERNANDO NICOLAS (DNI 35.720.078), MARTINEZ OSCAR ADOLFO (DNI 

12.568.955), MARTINEZ OSCAR RAUL (LE 8.464.759),  MAZZOLETTI HECTOR OSCAR (DNI 4.742.181), MEDINA DOMINGO 

FRANCISCO (LE 8.509.864), MEDONE, JUAN JOSE (DNI. 12.109.519), MEGO, SERGIO HORACIO (DNI. 5.262.990), MELO, OSCAR 

DOMINGO (DNI. 8.574.969), MOLINA HUGO JOSE (DNI 12.466.905), MONJES, DARDO OSCAR (DNI. 14.443.979), MORALES HECTOR 

OSCAR (DNI 23.325.558), MORENO RUBEN OSCAR (DNI 18.284.036), MOSCARDINI, JORGE ALFREDO (DNI. 4.628.995), MOSCONI 

JUAN ALBERTO (DNI. 18.084.512), MUGUETA JUAN ROBERTO (LE 5.183.219), MUÑOZ HARO EMA BEATRIZ (DNI 92.852.845), 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 10

10 

NICORA EMILIANO JAVIER (DNI 34.529.525), NICORA LUIS RAMON (DNI 12.750.689), NIEVAS MAXIMILIANO ADOLFO (DNI 

24.652.955), NOSETTI, DELFOR FABIAN (DNI. 24.652.955), OJEDA NICOLAS (DNI 5.635.566), OLIVA HECTOR JULIO (DNI. 

5.196.127), OLIVERA VERA HUGO ROBERTO (DNI 92.203.484), OLIVETTO, OSMILDO OMAR (DNI. 5.234.607), ONTIVERO JUAN 

DOMINGO (DNI 24.451.225), ORLANDI NAHUEL (DNI 16.875.020), ORLANDI, OTELO NAHUEL (DNI. 5.164.337), OSTHEGUY 

ANGELICA NOEMI (DNI 22.174.186),  PAEZ ORTEGA, GABRIEL (DNI. 94.154.043), PALACIO MIGUEL ANGEL (LE 8.211.645), 

PALACIOS, JOSE AMERICO (DNI. 4.928.547), PANET, CARLOS ALBERTO (DNI. 11.179.516), PAPA, RAUL ENRIQUE (DNI. 

11.013.736), PARISI LUCIANA GISELE (DNI 30.427.228), PARISI LUCIANO JUAN (DNI 8.353.808), PASINI GONZALO (DNI 35.409.855), 

PASQUALINI, BRUNO (DNI. 35.775.985), PASTORINO HECTOR OSCAR (DNI 11.716.796), PATURLANNE FERNANDO GABRIEL (DNI 

37.034.161), PEDROZO FRANCISCO LAZARO (DNI 11.621.108), PEREYRA, DIEGO CHRISTIAN (DNI. 23.136.361), PEREYRA RAUL 

(DNI 5.132.552), PERI EDUARDO HORACIO (DNI 17.834.023), PIANA ANGEL ALBERTO (DNI 4.698.261) PINEDA NESTOR VICENTE 

(DNI 5.057.764), PINEDO ESTEBAN OSCAR (DNI 20.233.321), PINEDO, FERNANDO ENRIQUE (DNI.17.419.886), PINO, JUAN PABLO 

(DNI. 26.689.615),  PINTO OSVALDO DARDO (DNI 14.275.813), POMBO, GUILLERMO FABIO (DNI. 17.427.326), POVEDA NESTOR 

RAUL (DNI 4.647.498), PRA JULIAN ANTONIO (DNI 10.353.575), PRICOLO GUILLERMO HERIBERTO (DNI 11.701.152), PRIETO 

HECTOR ANGEL (DNI 10.086.547), QUEREQUETA RICARDO FABIAN (DNI 20.038.434), QUINTANA MAXIMILIANO ARIEL 

(28.519.561), QUINTEROS HUGO DANIEL (DNI 21.442.113),  RAMALLO JONATAN (DNI 33.433.362), RAMIREZ FERMIN (DNI 

5.656.131), RAO EDUARDO JAVIER (DNI 20.702.785), REBORA, OSCAR ANTONIO (DNI. 31.309.128), REGUEIRO JOSE LUIS (DNI 

17.207.292), REGUERO EDGARDO DANIEL (DNI 27.139.469), REMUZZI GASTON LEONEL (DNI 21.923.369), RIQUELME ANGEL 

GABRIEL (LE 7.618.425), RIVERO, FERNANDO EMILIO (DNI. 27.817.503), RIVERO FRANCISCO ANTONIO (DNI 11.459.447), RIVERO 

JOSE EMIR (DNI 14.950.352), RIVERO UBALDO ISMAEL (DNI 21.056.906), ROBLEDO ALBERTO GUSTAVO (DNI 22.534.160), ROCA 

MANUEL DANIEL (DNI 14.699.599), RODRIGUEZ ELDA ROSARIO (DNI 14.796.898), RODRIGUEZ ENRIQUE ADALBERTO (DNI 

11.716.605), , RODRIGUEZ LEONARDO RAUL (DNI 16.532.161), RODRIGUEZ RAMON OSCAR (DNI 8.786.306), RODRIGUEZ, RAUL 

JOSE SANTIAGO (DNI. 17.987.964), RODRIGUEZ BONIFACINO, PEDRO (DNI. 92.084.978), ROJAS DANIEL SANTIAGO (DNI. 

24.548.743), ROLDAN, JOSE ABEL (DNI. 25.481.918), ROMERO RUFINO (DNI 16.258.557), ROMERO LUIS MARTINIANO (DNI. 

12.427.351), ROSALES, LUIS ALBERTO (DNI. 23.439.942), ROSAS SANTANDER, CARLOS ALBERTO (DNI. 94.191.216),  ROSELLI 

DOMINGO MIGUEL (DNI 22.610.949), RUA HECTOR ANTONIO (DNI. 4.400.225), RUIBAL JUAN CARLOS (DNI 4.890.867), RUIZ, 

MIGUEL VALENTI (DNI. 18.485.455), RUJANO HECTOR JUAN (DNI 10.608.610), RULLI EDGARDO NORBERTO (DNI 11.701.382), 

SAAVEDRA GUSTAVO DAMIAN (DNI 34.532.274), SAAVEDRA OSCAR OMAR (DNI. 22.646.701), SALDIVIA JUAN FRANCO (DNI 

33.055.124), SALINAS JUAN MANUEL (DNI 28.129.583), SAMBUCETI ATILIO (DNI 14.905.560), SAN JUAN, RAMIRO (DNI. 

33.788.545), SAN MILLAN ROSANA MARIEL (DNI 18.475.437), SAN ROMAN, LUIS EDUARDO (DNI. 10.179.904), SANCHEZ, JOAQUIN 

ALFREDO (DNI. 4.858.819), SANCHEZ MOREYRA, FRANCO MAURICIO (DNI. 25.956.091), SANGUINETTI CLEBER RIVAIR (DNI 

92.452.077), SANTIÑAQUE CARLOS ALBERTO (DNI 11.157.181), SANTIÑAQUE HECTOR RICARDO (DNI 25.650.119), SCAFATTI, 

JUAN CARLOS (DNI. 13.767.000), SCATURRO ALBERTO OSCAR (DNI 4.965.399), SEDIARI CAROLINA (DNI 36.526.064), SEGOVIA 

ANGEL GABRIEL (DNI 20.670.257), SENA, VICTOR EDUARDO (DNI. 16.059.733), SILVA, NICOLAS EZEQUIEL (DNI. 30.139.224), 

SORGI JUAN CARLOS (DNI 14.161.419), SORIA FERREIRA, VICTOR HUGO (DNI. 93.096.910), SORIA HECTOR FELIX (DNI 

13.998.594), SORIA RICARDO HECTOR (h.) (DNI 24.057.818), SOSA, ROBERTO CESAR (DNI. 16.051.870), STAIANO JUAN DANIEL 

(DNI 24.263.133), SUAREZ MARIO ISMAEL (DNI 28.483.004), SUAREZ RAFAEL ANIBAL(LE 5.191.488), TAGLIABUE JUAN ANGEL 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 11

11 

(DNI 5.139.013), TAGLIABUE LUIS ADOLFO (DNI 17.082.214), TARTARELLI MARCELO ALEJANDRO (DNI 16.862.183), TAVAGNUTTI 

RICARDO HUGO (DNI 10.083.602), TEDESCHI ALEJANDRO CRISTOBAL (DNI 24.525.800), TOCCI HUGO DANIEL (DNI 11.961.320), 

TOCCI JULIO CESAR (DNI 16.026.367), TOLEDO JOSE LUIS (DNI 22.289.123), TORRES HORACIO JOSE ANDRES (DNI 17.993.149), 

TORRES, JUAN OSCAR (DNI. 8.000.247),  TORRES, LEANDRO (DNI. 25.312.556), TORRES RUBEN ANDRES (DNI 23.104.513), 

TOTORICAGUENA HUGO (DNI 5.524.2.63), TOURNOUD, LUCAS OMAR (DNI. 29.073.269), TOURNOUD OMAR PASCUAL (DNI 

11.229.781), TRIVIÑO ATENAS LUIS ALBERTO (DNI 14.102.352), TURQUIETO CECILIO PASCUAL (DNI 5.059.029), URDAMPILLETA 

JOSE ALBERTO (DNI 11.667.175), VARELA ARTURO (H) (DNI. 14.905.042), VARELA GABRIEL ARTURO (DNI 33.899.871), VEGA, 

VIVIANA (DNI. 35.526.683), VEIGA ALDO (DNI 4.879.596),  VELIZ GUSTAVO RAUL (DNI 16.867.831), VERON AMENGUAL GASTON 

MARCELO (DNI 32.312.675), VERON DOMINGO OSVALDO (DNI 8.494.012), VIDA REINA FERNANDO ARIEL (DNI 29.371.544), VIGIL 

CARLOS ARNALDO (DNI 22.696.687), VILLALBA ORTIGOZA ALFREDO (DNI 93.884.704), VILLALBA, VICENTE ALBERTO (DNI. 

10.608.880), VILLARRETA FRANCISCO RICARDO (DNI 14.595.183), VILLARROEL GASTON OSCAR (DNI 25.793.297), VISMARA 

JORGE HORACIO (DNI 21.828.632), VIVIANI FRANCISCO JORGE (LE 4.632.894), VIVIANI JUAN CARLOS (DNI 10.077.076), VIVIANI 

MILTON CESAR (DNI 18.845.912), ZAMPONE ROLANDO VICENTE (DNI 12.039.207), ZAPATA MARCELO ALCIDES (DNI 4.593.564),  

ZAPATA RAMON FRANCISCO (DNI 10.261.242), ZAPATA ROBLEDO, MARTHA CAROLINA (DNI. 94.204.863),  ZARATE RENEE LUIS 

(DNI 23.667.399) y ZARAZABAL JUAN ALBERTO (DNI 11.402.349)  

3).- Renovar, a partir del día 1 de enero de 2010 y hasta el 31 de diciembre de 2021, la licencia de entrenador, con permiso para correr 

como jockey, solo a los ejemplares que tuvieran a su cuidado, a las siguientes personas: FERNANDEZ, CARLOS FABIAN (DNI. 

18.275.314), GRANEA, HECTOR OMAR (DNI. 11.961.741), LARREA, MIGUEL ANGEL (DNI. 17.218.582), LEDESMA, MIGUEL ANGEL 

(DNI. 12.942.553), NIS, RODRIGO OSCAR (DNI. 27.051.193), OLIVERA, ALFREDO ORLANDO (DNI. 23.457.172), PARMA, GERONIMO 

(DNI. 31.706.246), VAIRA JORGE (DNI. 16.532.014) y VILLALBA, LUIZ CARLOS (DNI. 93.448.116). 

4) La trasgresión al Reglamento General de Carreras y a las resoluciones de éste Cuerpo, podrá determinar la revocación de las licencias 

renovadas, según la gravedad o trascendencia del hecho que determina tales incumplimientos.                                                                                   

5) Comuníquese.-  

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 12

12 

Res.1054: VISTO las dificultades que generan los vencimientos de las patentes de profesionales, entrenadores y jockeys, vinculados al 

Hipódromo de Mar del Plata, y ante la solicitud efectuada por la Asociación de Propietarios de S.P.C “MAR  Y  SIERRA”,  con la conformidad 

expresa de la Asociación Unificada de Jockeys y Cuidadores de La Plata, y hasta tanto se resuelva la situación del mencionado Hipódromo,  

solicita se extiendan dichas patentes otorgadas en su momento por el Jockey Club de Mar del Plata depuradas en la actualidad, de acuerdo a 

las actuaciones, en forma ininterrumpida, en los distintos Hipódromos Oficiales. 

LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1°) Renovar la licencia provisoria a partir del día 1° de enero de 2020 y hasta el día 31 de diciembre de 2021 a los entrenadores que se 

encuentren en el listado adjunto, presentado por la Asociación de Propietarios de S.P.C  “MAR Y SIERRA”:  

AGUILERA MERCEDES NÉLIDA (DNI 12.016.479), BALLARRE CRESPIN MABEL VIVIANA (DNI 21.691.632), BARRIONUEVO OSCAR 
ABEL (DNI 23.856.910), BENITEZ FIDELINO (DNI 93.869.657), BLANCO MARCELO (DNI 22.761.367), CANTO ABEL MAGÍN (DNI 
27.508.460), DANIELE JUAN JOSE (DNI 12.651.444), DIESTRA JORGE EDUARDO (DNI 25.953.034), FERREYRA ALBERTO DANIEL 
(DNI 10.967.403), GARCIA MARCELO ANTONIO (DNI 21.861.317), HERRERA ANIBAL JUSTO (DNI 8.429.568), LANZONI CARLOS 
OSVALDO (DNI 8.157.465), LAMOTHE, CARLOS ROBERTO (DNI. 12.538.954), LOUIS, NORBERTO JOSE (DNI. 10.177.821),  MAYO 
RAMON ALBERTO (DNI 33.273.826), MORENO ARMANDO RAUL (DNI 13.834.623), PANADERO JOSE LUIS (DNI 16.248.683), PIVANO 
SILVIO MARCELO (DNI 17.888.242), RICCIUTO GUSTAVO MARTIN (DNI 25.569.608), RICCIUTO MARIO JAVIER (DNI 25.569.609), 
RICCIUTO MARIO (DNI 93.538.417), ROLDAN ROBERTO ALEJANDRO (DNI 20.039.008), SALVAI HORACIO ALBERTO (DNI 5.391.695), 
TOLEDO ANIBAL LUIS (DNI 5.507.078), TRUPPA ROBERTO ANGEL (DNI 5.332.769), ZAPICO CESAR OSCAR (DNI 24.539.461) y 
ZAPICO TITO JOSE (DNI 8.429.673).-     

2°) Renovar la patente provisoria, a partir del día 1° de enero de 2020 y hasta el 31 de diciembre de 2021 a los jockeys que se encuentren en 

el listado adjunto,  presentado por la Asociación de Propietarios de S.P.C  “MAR Y SIERRA”: 

OSUNA JOSE ALBERTO (DNI 31.719.845), VILLAR PABLO VALENTÍN (DNI 26.763.471),  VILLAR SEBASTIÁN (DNI 26.269.482) y 
TRUPPA ROBERTO OMAR (DNI 21.447.863). 

3°) Los profesionales incluidos en esta lista presentada por la Asociación de Propietarios de S.P.C  “MAR Y SIERRA”, serán los únicos a  

quienes se les otorga esta patente provisional con carácter extraordinario. 

4°) Los  entrenadores y jockeys de la presente resolución mantendrán su condición de profesionales radicados en el Interior y quedarán 

dados de baja automáticamente si no presentan actuación en éste período en el Hipódromo de La Plata.- 

5°) Comuníquese.- 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 17 DE DICIEM BRE DE 2019   

 13

13 

Res.1055: Visto la resolución nro. 219/18, mediante la cual se estableció un arancel para la realización del contraanálisis, en los casos de 

resultado positivo del primer análisis que configura doping o tratamiento terapéutico no autorizado y, CONSIDERANDO: 

                  Que, el monto vigente, surgido de la resolución nro. 782/19, ha quedado desactualizado, en razón del aumento de los costos de 

los insumos correspondientes. 

POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1).- Establecer, a partir del día de la fecha, que en los casos de doping y tratamiento terapéutico no autorizado, el contraanálisis de las 

muestras positivas tendrá un arancel de veinticinco mil pesos ($ 25.000), con IVA incluido, dejándose sin efecto la resolución nro.782/19. 

2).- Comuníquese.  

PERMISO PARA VAREAR 

Res.1056: Visto la presentación efectuada por el Director del Centro de Capacitación Técnica del Turf, solicitando permiso 

para que los alumnos que fueron promocionados a segundo año FRANKLIN CACERES (DNI 41.937.264), ELVIO CANDIA 

(DNI 95.718.023), WALTER LAUTARO GARCIA (DNI 43.893.703), MIGUEL HAEDO (DNI 39.552.114), JUAN IGNACIO 
PINTOS (DNI 39.291.629), EZEQUIEL LENCINAS (DNI 38.174.438) puedan ejercitar SPC en la pista principal de éste 

Hipódromo; 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS; RESUELVE: 

1-) Conceder el permiso para montar caballos en la pista principal, desde el día de la fecha a los alumnos FRANKLIN 
CACERES, ELVIO CANDIA, WALTER LAUTARO GARCIA, MIGUEL HAEDO, JUAN IGNACIO PINTOS, EZEQUIEL 
LENCINAS 

2-) Los interesados sólo podrán ejercitar los SPC de los cuidadores que lo tienen a su cargo. 

3-) Comuníquese.- 

 

 

        

 

 

 


